B0, Hel'invamacio dlelle pappellenill del eoaverno di San Domesicn, siiloe & com & e Lao-
nardls Marel s 144100, Ngarea wna rebeles cum Cracifise ieomedin, o beaie Virging, ot beors Laaone
Exangeliste er oribar fkguns msceosum contextia cum scmiéa dominorurs de Bayenis'') nessuna mens
ginre i Benvenuoe, Nel 1304, masre, in oe dlivs Beenteris o logge: *Tobsalea cum Crucifiso is me:
dio o1 mulriy ssnccls, nd eoum [ebones per manus beaese Bepve e de Bofarin® fcir, Vits dolle bets
Eprpeniia Dok mesglay ol de ordive df oo Dlomio, Yenseh, 5, Ocdd, 1767, pp. 1EE-1900, Per
U legans o A tir. Apperdicn, doc 1, 17,

BL. 5 RAXEL Vi el sl rbent 2o0f tummivd fome downe def roces sndiee o (e prediza iod, Fi-
tenes, B. Seenedll, 1397, pp 000-187 fefr, TILATTI, La cowims def caffo detly drde Beavenda
Bafan, vir., p. 490 1 Y oivobee 1572, Serafine Razal senoavs nel seo diaels, * jierve, o stem
mer in genermn [ Veneebil & rscrissl b vlia Sl beaon Merck 2 Vinczia ot akre memesie caval dalia
libregip per il nosore lihro de® beuti dell'ecdine mouzr® (5, RAZEL, Diano 4Y véegpiv df wy rinemalons
(13721, Inprodwaene & noce 8 GUGLIELMO Ol AGRESTE, “Memerie domesizens’™, .1, 2 (19710
pp BL-324, b de, po 1720 Pra quelle memorie comno doeve quells rélanive a Bervenuts Bodani
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I frati predicatori di San Domenico di Cividale

1252 settemnbre 22, Cividole

Oviginale (A), B.C.U., FP., 1230, sub sono.

Giscomuecio de Rivire vende of frati Amoldo & Giovanni, ehe aglecono
per conto dell'ordine ded predicatosi, un terreno posto in Cividale, esterno
alla porta di San Silvestro, per trecento lire veranesi.

In parte edito in DE RUBEIS, De rebus congregationis, oit, pp.
123.124,

In nomine Domind amen, Anno einsdem millesimo ducentesimo guingua-
gesimo secundo, indicione decims, die nono exeunte septembri, presenti-
bus domine Haygone dicto Birbicio, Bonatto fratre eius, Conrado frazre
domini Migoll, Weretta fratre domini Gerardini, Boneaio flio guondam
Afberti, Wicardo stationario, Civirarensibas, domine Marco Sicco de Ve-
neciis et alits testibus ad hoc vocatis, lacumuscing de Rivun vendidit =t
tradidic ordini fratrum predicatorum, recipientibus fracribus Arnoldo et
lohanne de Foroiulil pro ipso, qui ad hoc erant destinati & suo provintiali
prout patebar sivs lirterds sigillacis, totom terram guam habebat ez videba-
tur habere luxiz wiam que ducit Cucolam et lueta dvom de Sancto Silve-
U0, PrEver pratum, pro proprio, sb una parte coius Huit idem rivas, ob
alin vers est eadem via et in capite est pratum prefatum ipsivs venditoris,
#d habendum, tenendum, possidendum, superedificandum et quicquid ei-
dem crdini deinceps camquam de proprio placueric perpetun faciendum,
cum amnibies et singulis que infra predictes continentur confines, vel alins
sl qui forent, accessu et egresan eius ueque in viam publicam et cum omni-
bus et singulis que haber super s vel infra seu intrs se in integrom omni-
que jure reali et personall, actlons, usa seu requisitione sibi ex ipea vel pro
ipsa terra aliquo modo pertinente de jure vel de facto, pro pretio recents-
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rum libearum veronensinm parvulorum, quad tomm dictes vendicor fuit
confeasus, contentus et manifestis se habuisse et recepisse a dictis Eratribus
tempore hules contractes, renuntians nen habiti, non receptl ot ne nume-
eati sibi pretii exception: et omni legum auxilio, statuto et consuerndin e
comperanti; cuius Leire possessionem prefatus venditor tradidit eisdem fra-
tribwas recipientibus pro tofe sue ordine et nuntium qui cos ponat in Lenutam
corporalem dedir; promittens per se suosque heredes cisdem fratzibus, pro
tote ardine recipienribus, non mevere livem nec controvessiam contra pre-
dicta, set eandem terram pro proprio sb omni homine ez aniversitate legirti-
me defendere, warentare, manutenere ac disbrigare, omoegue dampnom et
litis expensas o quas facerent vel sustinerent pro predictis integraliter resar-
cire nec contra predicta vel aliquod predictorum per s vel per alium vel alios
aliquo tempore facers vel venire accasione aliqua sive causa vel ratione mi-
noris precii aut alia quacunque sub pena dupll valorls dicte terre cum
nmni =dificic superiacte, secundum quod pro tempore fuerit meliorats aut
ohus waluerit, qun in singulis et pro singulis capitulis promissa et soluta vel
noey, predicss omnia et singula nichilominus obtineant plenum rebur, Insu-
per Iacurnuseins venditor prenominatus omnia sua bona mobilia et immobi-
lia, presentin et futuras eisdem Frarribus pro universo eazum aedine recipien-
tibus nomine pignoris obligavit, ed que recursam habeant de dieta pena, =i
eis aliquo tempere aliquid deficeret de prediets.

Acrum in Civitaze Auvetria in dome domine Palme de Portls.

(M) Epo Murtnes [dictas Gossus], imperiali auctoricate notacius, predie-
tis interfui et rogarus in publleam formam reducens sceipsl

[a Penpracs A

1252 sstteenbre 23, Cividale

Originale (A), B.C.U., F.P., 1230, sub snno.

I featelli Azzo detio Birbiz e Bonatto vendone a Glacomuccio de Rivea,
per dieci marche squileiesi, il dominio utile del feudo che egli deteneva
dn essi, neoonsentends che ko alient o fratl Arnolde e Giovanni dell’ordine
ded predicateri, per mano di Woretts fratello ff Gerarding males.

In nomine Domini amen. Anno ciusdem millesimo ducentesimo guingua-
gesime secando, indicione decima, die VIIIL exeunte s=ptembri, presenti-
bus Conrado fratre domini Miguli, Werstea fratre domini Gezardini, Bo-

== ———e T
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neato fille quondam dominl Alberti, Wigards stationaric, Clvitarensibus,
doming Maren Sicco de Veneciis et aliis sestibus ad hoe vocatis, Domini
{Hayso dictus Birbig et Bonartus fratres pro precin] decem marcharum
aquilegensis monete quas fuerunt confessi, contenti et manifestl se ha-
bulsse et recepisse & lacumuscio de Rivos consenserunt el liberam potesta-
tem dederant ipsi Tacumuseio vendendi fratsibus Arnoldo et lobanni de
Faroiulii recipientibus pro tote sue [ordine] quandam terram positam jox-
1 viam que ducit Coular et iuxta [rvom] de Sancto Silvestro sicut con-
tinetar in instrumento venditionis ipsius ecre per me infrascriptum nota-
rium facto, quam ab eis in feudo habebat sicur dicebant, recipientes ab
codem lacumussia resignationem ipsius terre quam ibidem incontinenti
dederunt eisdem fratribus Arnoldo et Iohanni pro suo cedine recipienti-
bus de consenss et voluntate dieti lacumuscil et eius precibus et mandata,
ar ad maiorem firmitatem predicteram prefati fratres Birbig et Booartus
intepraliter sine aliqua diminutione investiverunt [Weslettam (?) prefatum
curt omni ure de ipsa terra, sicut idem lacumusciug ab es sam hubebart,
Fecipientem ipsam investitaram vice ef nomine ardinis memorati; promit-
pent=s per se suosgoe heredes eisdem fratribus Arnaldo et Tohanni pro suo
ordine reclplentibus dictam terram pro feudn heredicatis e lepale legitei-
ma [al omni homine] st universitate defendere, wirentare, manurenere ac
dishrigare sub penn dupli valoris ipaius terre ug pro tempore fuecit melio-
raa, qua soluts vel non diexi Birbig et Bonattus ad predicta nichilominos

TEnsantur,
Actusm Civitate Austriz in domo domine Palme de Portis.

{§M) Ego Martinus dictus Cossus, imperiall auctoritate notarius, peedictis
interfui et rogatus in publicem formam rechecens acripsi.

1252 settemhre 22, Cividale

Originale (4), B.C.U., F.P., 1230, sub anno.

Glacomuceio de Rivoo prometie ai frati Arnclde e Giovanni dell’ordine
dei predicatori di rendere integralments dispenibile In proprievk del rerre-
no che ha ad essi venduto.

In nemine Deminl amen, Anno ciusdem MeCCeLII® indicione Ili'., die
VI exeente septembai, presentibus domino Halgone dicte Birbig, Bo-
aatta fratre elus, Conrado frazee domini Micoll, Wessttn, Bonoslo,
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Wigarda stationario, Clvitatensibos, domino Marco Siceo de Veneciis et
aliis, Tacumuscius de Riveo per g2 suosque heredes ot sub obligatione sue-
rum banorum mobilium et immebllinm, pressntium et futurorom promisit
fratribus Avoolde et Iohanni de ording fratrum predicatorum recipienti-
bus pr wniverso suo oedine redueere terram quam els vendidit ad proprie-
tatem, sicut in instrumento venditionds eiusdem verre continetur sine ipso-
TUmm gravaming ef expensis quandocungue ad boo fueric requizims, ohbli-
guns els omnia sua bona et specialiter domum suem de Civitate et terram
quam haber uxes vivariom domini Bernaedi de Cuculs et quodam castas
netum de Sanceo Laving er toes campos vineamos in Bumono st omnes terras
quas habet ab ecclesia Civitatensi, tali condicione qood dicta bona nen
possit alicul venders vel obligare aur meodo aliquo alienare dopec dicta ter-
ra pro proprio eidem ordind fuerit integraliver expediza, er hoc sub pena
£ BECUFILATC QuAm £es feeit En earta ftrﬂ.i.r.i.u'lh, e qun s= teneant ad pos
sesslones prenominatas.

Acoum Civitutis in domo domine Palme de Pertis,

(58} Ego Martinus dictus Cossus, imperiali auctoritate notarios, predictls
interfil et rogatiis seripsi o8 roborawd.

1256 ghugno 2, Aquilein

Originale (A), B.C.U., F.P, 1230, sub anno.

Giovanni, preposito del capitolo di Ssnto Stefano di Aquileis, s nome del
confratelli ¢ per devozione a san Domenico, dona o frati Giovanni i Ma-
scimpace ¢ Giowanni 4i Brszzacco, dell*ordine def predicatori & procurnto-
ri del convenia di San Domenice di Clvidsle, un terreno posto in Cividale,
contigno con quelli gid pessedutt dall'crdine,

Parsialmente edite i DE RUBETS, D rebus congregutionis, dt,, pe 127,

(M) In Chrsti nomine, Anno a nativitate eiug milledme CCLVI®, indic-
tione X111, die secundo intrante lundo, In monasterio Sancti Stephand
Aquilegiensis, in presentis domini Lutefredi qui fult de Bave, Alexandri
Cornicule clerici, Odelricl Muossi, Iohannis de Cusignaco, Tomasin nota:
rii Tarvisini er aliorum quamplurimum testium rogatorum, Deminue Ia-
hennes Dt gratis prepositas Sancti Stephand monasterdi predicti, da con-
senau en valuntate deminorum pre Oswaldi, pre Martini, Dominiei, Chei-
stefard, Otftonis nec non ef Radi canonbeorum efusdem monssteri ante-
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dicti presentium, intuita divine pictatis et ob devotionem beati Dominiei
confessoris, pure et libere, expedite et inrevoabiliter inter vivos donevie
et tradidit et dedit fratribus Johanni de Nasimpas et Tohanni de Bragaco,
reciplentibus nomine et vice conventus fratrum peedicaterum de Clvitate
Austriz, propristatem cuiusdem pecie terrs, site extra portam Sancei Sif-
vestel, quam posverat super Sanct Stephani altare de Aguilegls er eldem
ecclesie sive monasterio tradiderat dominus Meynardus de Portis, fracer
decanl Civitatensis, et sandem tradiderat dominus prepesitas domine
Henrico d= Villalts in feudum secondum gued per publicum patet instro-
mentum vt dicebatur. Cubus tesre hii sunt confines: a metidie e2 cecidente
posgicent dictd frarres prodicatores, ab oriente vero esr rivas, a septentrio-
ne via publica per guam itur Ruvignacum, cum omnd fure et sctione reali
et parsonali, ueili er directa, quod et quam habent et habare possent wel
habere videbantur dictus prepositus et canonici supeadicti in dicta terra
ad habendum, tenendum, possidendum, donandom, cedendum et guiz-
quid de dices reren predicds fratribus et ording e aur:u:umnhm corem
delneeps perperun p]n:uerlt faciendum. Promitiens quogue dictus domi-
TS preposisus, cum suis canonicis suprescriptis stipulstions fratribus pre-
dictis et per ipgas conventul esrum hane donationem s traditionem dicte
proprietatis perpetuc ratam et fram habere et tenere nec contra predic-
tam donationem alique tempore facere vel wenirs per 58 ef sus FOSCEESD-
res vel per afiam quancungoes personam rations vel occasione alicuing n-
gratitudiniz seu alis quacunque cansa. Hane antem denationem datam et
investituram fecit predicius dominus prepositus cam suls canonlcls et fra-
eribus de consensu et voluntate domind Gregorll Del grotin Aquileglensds
patriarche, Et d= hoo stiam publicum rogavit fizd instrumentom ut dice-
bant.

Insuper dedit dictis fratribus licentiam et liberam avctoritstem intrandi
im teftafm et padsestintedn corporalem de suprsscripta pecls terre, els et
eonventul eorum donats, de cetero quacungue sibi placuerit hors.

Ego Crescimbene de Condine, sacrl pallstil notariug, hiis inverful rogarus
=k scripsl,
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1259 luglio 18, Cividale

Originale (A}, B.C.U., F.P., 1230, sub anno.

Mauza, dorna cividalese, e i frati Giovanni di Pozzuelo e Lanisute, del-
I'ordine dei predicatori, sono interrogati circa le disposizoni testamentaric
arali di Enrico detto Rupile di Cividale, eon le quali egli lnsciava meth del-
la aua tereo al convents di Sen Domenico e metd slln mopglis Mumbseis,

In nomine domini noscei Tesy Christ emen. Anno elusdem millesimo du-
CEREESMS inguapesimas none, indictione sccunda, die quartedecimo
exeunte iulio, in veclesia Saneti Dominicl frotrom predicarorum Civira-
tensks conventus, presentibus fratre Manfredo lecrore et fracre Tanisutio
de ordine predicatorum et doming Birbip de Portis Austrie Civitatis.
Manra mulier que morater aped Avstriam Civitarem in domeo Mumuscie
de Clvieate, furais et Interogate de dicenda veritate ai fuit presens ubd
Henricus dictus Rupilus, maritus dicte Mumuoscle, suum condidit et crdi-
fnnvit testamentum et quomodo ipsum condidit et ordinavit et cui legavit
bona sua, dixit quod dictus Henricus Rupilus sane mentis exdstens in suo
eitimo sestumenso legavit ecclesie et fracribue Sancd Dominic de dicta ci-
vitate medictatem rerre sue, presente Mumuscia et consentiente. Iniers.
gata quo die fuerit respondit quod eri.
Item frater [ohannes de Pogolio de ordine predicatorum de Clvitate inte:
rogatus i sciret ot fuerit presens ubi dictus Henricus Ropilus suam feeit
et condidit testementum =t quomoda ipsum testamentum candidit =t fecit
et cul legavic et dimizit bone suz dixic sic, quod besl sero venit 2d domom
dieti Henrici Rupili et audivit qood Mumussls sxer predice Henriel Ru-
pili dixir sidem Henrieo Bupilo: *“Ubi voltis iscers si Dominus mireds fudi-
tiumm sunm in vobis?™ et dictus Henvieos Rupilus respondic quod vellet ia-
cere apud eclesiam Sanctl Dominici et quod ipse legavit predicte eclesie
Samet! Dominici medietatem terve dicens sic: "'Epo lego eclesie Sancti Do-
minic: medicratem reepe, et de alia medierste oxor mea mwam Faclsr wolun-
tatemsm'",
Ttem frater lanisuitus predicros interogatus super predictis et dixir in
amnibas er per omnia ut prefatus frater Iohannes de Pupolio.